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Oprindelse:

I år 1000 tog vikingerne på togt til det byzantinske rige og bragte katte med 
sig hjem til Skandinavien, således at de kunne vogte deres kornlagre og 
holde dem frie for mus og i rotter. I Norge blev katten et fast medlem af 
dyrene på ødegårdene, hvor dens størrelse og selvtillid gjorde den mere 
velegnet til at dræbe rotter, end almindelige huskatte. Specielt de røde 
havde ry for at have et iltert temperament og kunne efter signe dræbe en 
rotte med et enkelt slag, medens de blå havde ry for at være lidt mere 
dovne. Da pesten i det 15-århundrede hærgede i Norge døde såvel 
mennesker som husdyr på ødegårdene, og skovkatten blev dermed tvunget 
ud i skovene, hvor den var overladt til sig selv, og måtte klare sig med hvad 
den kunne fange af gnavere, fugle og fisk. Det gjorde den til en dygtig 
jæger, men gjorde også, at kun de største og stærkeste individer klarede 
sig. Denne barske tid var også med til at udvikle skovkatten til den kat vi 
kender i dag, med strid vandskyende pels, der kan modstå regn og slud, 
høje kraftige ben som gør skovkatten til en eminent springer samt en lang 
busket hale, der fungerer som varmedunk når katten ruller sig sammen for 
at sove.    
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Temperament: 

Måske på grund af sin barske 
fortid, er skovkatten generelt en 
meget selvsikker og modig kat. 
Den har derfor ofte et stort 
territorium, hvis den går frit, 
ligesom der er grænser for, hvor 
mange skovkatte man kan holde 
sammen i f.eks en lejlighed. Når 
dette er sagt, er skovkatten til 
gengæld også en kat der værd-
sætter sin familie meget højt, og 
den er altid et sted lige i nær-
heden, hvis der sker noget 
spændende. Skovkatten holder 
meget af at være ude og er 
utrolig glad for at klatre.

Udseende:

Hoved – Skal danne en ligesidet tre-
kantet. Profilen (næseryggen) skal være 
lige. 

Ører – Skal være store og bredde ved 
hovedet. I spidsen skal der være los-
lignende tufser.

Øjne

Vægt 4 til 8 kilo

Længde 60 – 120 cm

Højde 30 – 40 cm

– Skal være mandelformede og let 
skråtstillede. Katten skal have et vågent 
udtryk.

Kroppen – Skal være lang, kraftig bygget 
med massiv benbygning, hvor bagbenene 
er længere end forbenene.

Hale – Skal være lang og busket. Den bør 
mindst nå til skulderbladene.

Pelsen – Skal bestå af ulden underpels, 
der er dækket af en glat, vandskyende, 
grov overpels. Katten skal have ”skjorte-
bryst”, ”krave” og ”bukser”.


